



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

PREFEITURA MUN. DE ITACAJÁ
Fls. 188
Visto OK

ATA DE JULGAMENTO

Aos vinte e dois (22), dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 11:00hs, o Agente de Contratação designada pela Portaria Municipal nº 096/2025 de 04 de abril de 2025 em conformidade com o que dispõe o caput do art. 6º inciso L e art. 7º da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com vistas a demanda solicitada pela Secretaria Municipal de Assistência Social, ordenadora da despesa, onde foi analisada as cotações apresentadas, contudo, no decorrer do período de 03 (três) dias para apresentação das propostas, a empresa **P.A DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA**, apresentou proposta de menor valor e após realizada a verificação da documentação para habilitação, relativa ao seguinte objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais esportivos para atender as necessidades do Centro de Referência de Assistência Social de Itacajá-TO, conforme especificações e condições constante no termo de Referência, considerando a necessidade no atendimento do interesse público.

DAS COTAÇÕES DE PREÇOS APRESENTADAS:

				PA DISTRIBUIDORA CNPJ: 45.960.653/0001-50		LJ INFORMAT E PAPELARIA CNPJ: 12.665.119/0001-62		DPEL DIST. DE PAPELARIA CNPJ: 53.558.020/0001-49			
Item	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	MÉDIA UNT. R\$	MÉDIA TOTAL R\$
1	Bola de Futebol de campo couro, costurada e macia	UND	10	176,90	R\$ 1.769,00	R\$194,59	R\$ 1.945,90	R\$99,80	R\$ 998,00	R\$ 157,10	R\$ 1.570,97
2	Bola de handebol	UND	1	176,00	R\$ 176,00	R\$198,88	R\$ 198,88	R\$100,20	R\$ 100,20	R\$ 158,36	R\$ 158,36
3	Bola de Vôlei macia	UND	2	169,90	R\$ 339,80	R\$188,58	R\$ 377,16	R\$159,00	R\$ 318,00	R\$ 172,49	R\$ 344,99
4	Bolas de futsal couro e macia	UN	10	189,90	R\$ 1.899,00	R\$212,68	R\$ 2.126,80	R\$88,20	R\$ 882,00	R\$ 163,59	R\$ 1.635,93
5	Jogo de placar	UN	1	156,00	R\$ 156,00	R\$177,84	R\$ 177,84	R\$100,42	R\$ 100,42	R\$ 144,75	R\$ 144,75
6	Saco de rede para colocar bola	UN	1	69,00	R\$ 69,00	R\$79,35	R\$ 79,35	R\$38,71	R\$ 38,71	R\$ 62,35	R\$ 62,35
7	Coletes M adulto	UN	24	29,90	R\$ 717,60	R\$33,78	R\$ 810,72	R\$36,00	R\$ 864,00	R\$ 33,23	R\$ 797,44
8	Rede de Vôlei	UND	3	129,00	R\$ 387,00	R\$143,19	R\$ 429,57	R\$290,80	R\$ 872,40	R\$ 187,66	R\$ 562,99
9	Redes futebol sete society	UN	2	269,00	R\$ 538,00	R\$295,90	R\$ 591,80	R\$206,51	R\$ 413,02	R\$ 257,14	R\$ 514,27
10	Pares de luvas médias (para goleiro)	PAR	4	157,90	R\$ 631,60	R\$178,42	R\$ 713,68	R\$83,60	R\$ 334,40	R\$ 139,97	R\$ 559,89
11	Medalhas de prata	UN	30	9,90	R\$ 297,00	R\$11,38	R\$ 341,40	R\$6,82	R\$ 204,60	R\$ 9,37	R\$ 281,00
12	Medalhas de bronze	UN	30	9,90	R\$ 297,00	R\$11,38	R\$ 341,40	R\$6,04	R\$ 181,20	R\$ 9,11	R\$ 273,20



13	Medalhas de ouro	UN	30	9,90	R\$ 297,00	R\$11,38	R\$ 341,40	R\$6,03	R\$ 180,90	R\$ 9,10	R\$ 273,10
14	Troféus	UN	3	169,00	R\$ 507,00	R\$189,28	R\$ 567,84	R\$38,64	R\$ 115,92	R\$ 132,31	R\$ 396,92
15	Bomba para encher bola	UN	4	55,90	R\$ 223,60	R\$28,30	R\$ 113,20	R\$61,02	R\$ 244,08	R\$ 48,41	R\$ 193,63
16	Apitos	UN	4	25,90	R\$ 103,60	R\$28,74	R\$ 114,96	R\$33,99	R\$ 135,96	R\$ 29,54	R\$ 118,17
17	Jogo de cartão arbitro	UN	1	25,90	R\$ 25,90	R\$29,26	R\$ 29,26	R\$26,10	R\$ 26,10	R\$ 27,09	R\$ 27,09
18	Globo para Bingo tamanho normal	UND	1	588,00	R\$ 588,00	R\$646,80	R\$ 646,80	R\$383,14	R\$ 383,14	R\$ 539,31	R\$ 539,31
19	Jogo de Quebra cabeça	JG	6	39,90	R\$ 239,40	R\$44,68	R\$ 268,08	R\$59,98	R\$ 359,88	R\$ 48,19	R\$ 289,12
20	Jogo de Dominó	JG	4	32,90	R\$ 131,60	R\$37,05	R\$ 148,20	R\$29,17	R\$ 116,68	R\$ 33,04	R\$ 132,16
21	Jogo de Xadrez	JG	6	65,00	R\$ 390,00	R\$72,15	R\$ 432,90	R\$59,47	R\$ 356,82	R\$ 65,54	R\$ 393,24
22	Jogo de Dama	JG	8	48,90	R\$ 391,20	R\$56,23	R\$ 449,84	R\$41,24	R\$ 329,92	R\$ 48,79	R\$ 390,32
23	Jogo de Baralho Uno	JG	6	32,90	R\$ 197,40	R\$37,17	R\$ 223,02	R\$20,00	R\$ 120,00	R\$ 30,02	R\$ 180,14
24	Jogo Milionário	JG	2	125,90	R\$ 251,80	R\$138,49	R\$ 276,98	R\$95,20	R\$ 190,40	R\$ 119,86	R\$ 239,73
25	Jogo de Memória	JG	2	39,90	R\$ 79,80	R\$454,86	R\$ 909,72	R\$32,93	R\$ 65,86	R\$ 175,90	R\$ 351,79
26	Bambole	UND	20	6,90	R\$ 138,00	R\$7,93	R\$ 158,60	R\$8,49	R\$ 169,80	R\$ 7,77	R\$ 155,47
27	Kit treino Half cone, cones	UND	20	19,20	R\$ 384,00	R\$21,50	R\$ 430,00	R\$373,73	R\$ 7.474,60	R\$ 138,14	R\$ 2.762,87
VALOR TOTAL R\$					11.225,30		13.245,30		15.577,01		13.349,20

DA PROPOSTA APRESENTADA E CONSIDERADA MAIS VANTAJOSA:

EMPRESA: PA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 45.960.653/0001-50, Pedro Afonso-TO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Bola de Futebol de campo couro, costurada e macia	UND	PENALTY	10	176,90	R\$ 1.769,00
2	Bola de handebol	UND	PENALTY	1	176,00	R\$ 176,00
3	Bola de Vôlei macia	UND	PENALTY	2	169,90	R\$ 339,80
4	Bolas de futsal couro e macia	UN	PENALTY	10	189,90	R\$ 1.899,00
5	Jogo de placar	UN	GENERIC	1	156,00	R\$ 156,00
6	Saco de rede para colocar bola	UN	MASTER REDES	1	69,00	R\$ 69,00
7	Coletes M adulto	UN	MAGIC FANTASY	24	29,90	R\$ 717,60
8	Rede de Vôlei	UND	MASTER REDES	3	129,00	R\$ 387,00
9	Redes futebol sete society	UN	MASTER REDES	2	269,00	R\$ 538,00
10	Pares de luvas médias (para goleiro)	PAR	POKER	4	157,90	R\$ 631,60
11	Medalhas de prata	UN	INDS VITORIA	30	9,90	R\$ 297,00
12	Medalhas de bronze	UN	INDS VITORIA	30	9,90	R\$ 297,00
13	Medalhas de ouro	UN	INDS VITORIA	30	9,90	R\$ 297,00
14	Troféus	UN	INDS VITORIA	3	169,00	R\$ 507,00
15	Bomba para encher bola	UN	POKER	4	55,90	R\$ 223,60



16	Apitos	UN	PENALTY	4	25,90	R\$ 103,60
17	Jogo de cartão arbitro	UN	POKER	1	25,90	R\$ 25,90
18	Globo para Bingo tamanho normal	UND	TREISREIS	1	588,00	R\$ 588,00
19	Jogo de Quebra cabeça	JG	JUNGES	6	39,90	R\$ 239,40
20	Jogo de Dominó	JG	JUNGES	4	32,90	R\$ 131,60
21	Jogo de Xadrez	JG	JUNGES	6	65,00	R\$ 390,00
22	Jogo de Dama	JG	JUNGES	8	48,90	R\$ 391,20
23	Jogo de Baralho Uno	JG	MATTEL	6	32,90	R\$ 197,40
24	Jogo Milionário	JG	BRINQUEDOS TOIA	2	125,90	R\$ 251,80
25	Jogo de Memória	JG	JUNGES	2	39,90	R\$ 79,80
26	Bambolê	UND	MINI TOYS	20	6,90	R\$ 138,00
27	Kit treino Half cone, cones	UND	KEER SPORTS	20	19,20	R\$ 384,00
VALOR TOTAL						R\$ 11.225,30

Após verificar as propostas apresentadas o Agente de Contratação autorizado através do Decreto Municipal nº 018 de 22 de fevereiro de 2024, constatou que a proposta adicional apresentada foi a mais vantajosa para o município, ofertada pela Empresa: **PA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 45.960.653/0001-50, com sede na Rua 12, nº 1465, Sala 02, Setor Aeroporto, Pedro Afonso-TO, CEP 77.710-000, representada neste ato pelo seu representante legal, João Cosme Callegari Mori, inscrito no CPF: 007.290.409-76, portador da RG nº 1344952-SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Pedro Afonso-TO, para prestação dos serviços conforme o objeto acima descrito, no valor total de **R\$ 11.225,30 (onze mil duzentos e vinte e cinco reais e trinta centavos)**, divididos conforme planilhas orçamentária acima qualificadas e proposta de preços apresentada, o mesmo apresentou documentos de habilitação em conformidade ao exigido no art. 62 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Nada mais havendo a se tratar, sendo assim encerrado o procedimento, fazendo imprimir a ata, que será assinada pelo Agente de Contratação.


MARCELINO CORREIA SOARES JUNIOR
Agente de Contratação